ПРИКАЗ

	№

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий
       В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с учетом письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной инфекции», приказа Минобрнауки России от 29 января 2020 г. № 146 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции», Письма ФМБА России от 28.02.2020 № 32-024/159 «О дополнительных мерах по профилактике COVID-2019» и др., в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 (далее — коронавирусная инфекция); в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации « 104 от 17 марта 2020 г «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с использованием дистанционных технологий.
2. Ввести в действие Положение со дня подписания.
3. Организовать дистанционное обучение по образовательным программам начального, основного и среднего общего образования с 07.04.2020г. Назначить ответственным за организацию перехода на дистанционное обучение заместителя директора по УВР Гаджиеву П.А.
4. Ответственному Гаджиевой П.А.
4.1. Организовать обучение по основным образовательным программам с помощью дистанционных технологий.
4.2. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основного общего образования программы начального, основного и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционной технологии
4.3. Осуществить корректировку расписания уроков, занятий внеурочной деятельности классных часов и занятий дополнительного образования.
5. Назначить ответственными за информирование участников образовательных отношений и за организацию дистанционного обучения в каждом отдельном классе классных руководителей согласно приложению.
6. Классным руководителям:
6.1. Информировать каждого участника образовательных отношений о формах организации дистанционного обучения, внесенных изменениях в расписание уроков, занятий внеурочной деятельности, дополнительного образования, их времени, продолжительности, способах обратной связи , совместно с учителями - предметниками организовать проведение разъяснительных и консультативных работ с родителями обучающихся по вопросам организации дистанционного обучения по каждому учебному предмету.
6.2. Собрать заявления родителей (законных представителей) обучающихся о выбранной ими форме дистанционного обучения с учетом технических условий и наличии оборудования по месту жительства ученика.
6.3. Проводить классные часы с привлечением социального педагога и педагога – психолога.
6.4. Осуществлять контроль текущей успеваемости и своевременного выставления текущих оценок в электронных классных журналах.
6.5. Осуществлять ежедневный контроль вовлеченности учащихся в процесс дистанционного обучения и самоподготовки, а также выявить и учитывать детей, пропускающих занятия по причине болезни.
7. Учителям – предметникам:
- внести изменения в рабочие программы по каждому учебному предмету с указанием форм дистанционного обучения, форм обратной связи , ссылок на применение ЭОР
- при необходимости перераспределить (уплотнить) тематические модули, блоки, отдельные темы.
8. Специалисту ИКТ Кадиевой Ш.Р. разместить на официальном сайте школы данный приказ, расписание уроков на период дистанционного обучения, положение об электронном обучении с использованием дистанционных технологий при реализации образовательных программ.
	Директор
	________________
	Алиева М.М.

С приказом ознакомлены:

Приложение
 к приказу от ____________ №_____
Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий
	Ф.И.О. работника
	Класс, в котором ответственный организует обучения с помощью дистанционных технологий

	Аммаева.М.А.
	1

	Гимбатова З.А
	2 «А»

	Нурмагомедова Х.М.
	2 «Б»

	Магомедова З.М.
	3

	Кадиева И.М.
	4 «А»

	Магомедова Н.И.
	4 «Б»

	Иманова А.А.
	5

	Абдусаламова Ж.Б.
	6 «А»

	Магомедова З.М.
	6 «Б»

	Алиева Л.А.
	7

	Мавлиева С.Г.
	8

	Юсупова Р.Г.
	9

	Алиева П.А.
	10

	[bookmark: _GoBack]Расулова П.Х.
	11